
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 
 
 
 

〒984-0826 仙台市若林区若林３-15-20 
TEL 022（282）4541 

FAX 022（282）2637 

市民センターホームページアドレス  

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 

令和 3 年 

１月号 
 

ＱＲコードを 

ご利用下さい 

４号バイパス千代大橋近くの 

市民センターです！ 

★講座のご案内★ 

令和３年 新年の御挨拶 
『昇日興年』 旧年中は、市民センターの運営や活動に御理解と御協力を賜り真にありがとうございました。  

本年も昨年同様の御支援をいただきますようお願い申し上げます。 

 令和２年は、改修工事も終わり、新装なった若林市民センターで気持ちよくご利用して頂こうと考えておりました

が、新型コロナ感染拡大により、休館や、制限ありの利用等、大変ご迷惑をお掛けいたしました。『若林ふれあいま

つり』の中止など、地域の恒例行事やイベント等が開催できないということもありました。それにより、諸先輩方が  

長年築いてきた地域の連携や連帯、絆が薄れていくのではないかという心配もあります。若林市民センターでは、

この危機を皆様と一緒に乗り越えていきたいと考えております。 

今年は「今こそ、みんなの知恵と絆の力で、地域と共に歩む市民センターを目指して」を目標に、職員一同     

一致団結して取り組んで参る所存でおりますので、改めまして一層の御支援・御協力を賜りますようお願い申し  

上げ、新年の御挨拶とさせていただきます。 

   館長 杢師 茂幸 

 

★お知らせ★ 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館（水の森
※
・東中田

※
・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさんの方に

集まっていただくことが難しい現状ではありますが、感染防

止対策を行いながら、地域や市民センター事業について、さ

らに知っていただけるよう、各市民センターにて楽しいクイ

ズをご用意しています。ぜひお近くの市民センターへご来場

の上、クイズラリーにご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

地 

 

域 

ま 

 

る 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

！ 

  

？ 
○ × 

若林市民センター駐車場工事が 12 月 11 日より始まりました。 

そのため、令和 3 年 1 月 5 日から 3 月 1 日までの間、資源回収庫の利用を中止いたします。 

また、駐車台数が通常の半数程度となりますので、徒歩や公共交通機関の利用、車を乗り合わせての来館

にご協力をお願いいたします。 

＊新型コロナウイルス感染拡大防止の為、

変更または中止となる場合があります。 

わかばやし出前講座③ 

『NPO 法人 20 世紀アーカイブ

仙台』保存８ミリフィルム 

映像で昭和の仙台を振り返り

ましょう。 

＊会場 若林西市営住宅集会所  

若林区若林 2-7{ゼライスタウン西隣}       

*募集対象 成人 20 人 

*参加費 無料 

*申込方法 令和３年１月１６日(土)１０時～ 

  若林市民センターへ窓口か電話にて  

２/６ (土) 
10 時～11 時半 

 



★１月の予定★ 

１ 金 休館日 

２ 土 休館日 

3 日 休館日 

４ 月 休館日 

5 火  

６ 水  

７ 木  

8 金 若林老壮大学 

9 土 若林ウィメンズオープンカフェ④ 

10 日 ３月分空き室申込み開始 

11 月 成人の日 

12 火 休館日 

13 水  

14 木  

15 金  

16 土  

17 日 ホール個人使用日 

18 月 休館日 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土  

24 日 若林にゃくりん定例会 

25 月 休館日 

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土 わかばやしチャレンジクラブ② 

31 日  

 

ホール個人使用  
使 用 日：1/17〔第 3 日曜日〕 

使用時間：9:00～21:00（２時間単位） 

使 用 料：一般／2４０円・小中学生／1２0 円 

種  目：バドミントン、卓球  
★体育館用シューズ、用具類は各自お持ちください 

★新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止となる場合 

があります。 

資源回収庫の利用は駐車場工事のため、

休止中です。 

※このたよりはリサイクルできます※ 

★講座レポート★ 

わかばやし気軽にコンサート① 

冬の日のときめきコンサート 

 12月 12日（土）、ヴァイオリンの長谷川康さん、

フルートの千葉展子さん、ピアノの東歩美さんに

よるコンサートを開催しました。 

 フルートやヴァイオリンの楽器の説明を受け

ながら、優雅な曲から情熱的な曲まで演奏して 

いただきました。 

 コロナ禍により、生演奏を 

久しぶりに聴いた参加者も多く、 

ときめきが多い時間を過ごす 

ことができました。 

 

 

 

 

12 月 5 日（土）、小学生を対象にバルーンアート

の体験講座を行いました。 

 バルーンアートデザイナー、我妻ゆゆ氏とジュニ

アリーダー４人に手伝ってもらい、花や犬などのバ

ルーンアートを作成。楽しい雰囲気の中、みんな自

分だけの作品作りに夢中になっていました。 

 


